E4 サードパーティの自動化ツール Provided by the
customer

$1,200 $1,200 $1,200

Et 継続的なリソースコスト (E1*E2*E3)+E4 $21,000 $41,988 $43,212

リスク調整 ↑15%

Etr
継続的なリソースコス
ト (リスク調整) $0 $24,150 $48,286 $49,693

15 | The Total Economic Impact™Of monday.com

■継続的なリソースコスト

1年目は、内部人員1名のリソースのうち3分の1をmonday.comのマネージメント及び管理に充て、社内100
ユーザーへのサポートだけでなく、必要に応じてクライアントへのサポートも行いました。

また、この従業員は、monday.comを他の既存のプラットフォームと統合することで、更なる最適化と自動
化機能の利用促進についても担当していました。

2年目以降は、更なるサポートを提供するために2人目のリソースも投入される予定とされました。

また、サードパーティ製の自動化ツールための継続的なコストとして、1,200ドルが毎年発生しており、そ
の目的はチームが要望するより複雑で大容量の自動化機能を運用することです。

このモデルは、コストに影響を与える可能性のあるリスクを考慮しています。

・役職による給料の違い
・自動化機能に求める事項の違い

これらのリスクを考慮するため、Forrester社はコストを15%上方修正し、リスク調整後の総現在価値
（PV：present value）は3年間で99,196ドル（約1千万円）となりました。

GAPRISE INC. All Rights Reserved.

ベネフィットとコストの章で計算され
ている財務結果は、インタビューを受
けた組織の投資に対するROI、NPV、
回収期間を決定するために使用可能な
ものです。Forresterは、この分析に
用いる割引率を10%と推定していま
す。

財務サマリ

キャッシュフローチャート (リスク調整後)

-$0.2 M

-$0.1 M

$0.1 M

$0.2 M

$0.3 M

$0.6 M

$0.5 M

$0.4 M

$0.7 M

Initial Year 1 Year 2 Year 3

Cash
flows

コスト合計

ベネフィット合計

ベネフィット累計

これらのROI、NPV、回収期間

（リスク調整後）は、ベネ

フィットとコストの章にある

調整前の結果に、リスク調整

要因を適用することで決定さ

れています。

キャッシュフロー表(リスク調整後

INITIAL YEAR 1 YEAR 2 YEAR 3 TOTAL
PRESENT
VALUE

コスト合計 ($8,857) ($48,990) ($73,126) ($74,533) ($205,507) ($169,826)

ベネフィット（利
益）合計

$0 $247,669 $265,981 $285,697 $799,347 $659,620

ベネフィットの差引 ($8,857) $198,679 $192,855 $211,163 $593,840 $489,794

ROI 288%

回収期間 <3 months

16 | The Total Economic Impact™Of monday.com

monday.com概要

17 | The Total Economic Impact™Of monday.com

以下の情報はmonday.comによって提供されています。Forresterは内容を検証しておらず、monday.com
やその提供するソリューション等を推奨するものではありません。

・ monday.comはプロジェクトの計画、実行、最適化を単一的かつ視覚的なコラボレーティブワークスペー
スを通じて可能にするWork OSです。

monday社のバリュープロポジションは、企業がリアルタイムの情報を活用することでチーム同士のコラボ
レーションを促進し、タスクやプロセスを効果的かつ効率的にこなしつつ、仕事上の業務を効率的に管理し
ていただくことです。

・ monday.comは視覚的、直感的で、チームが迅速かつ容易にプラットフォームを導入することを可能にし
ています。また、プラットフォームはモジュール式であり、機能性に優れており、ユーザーがワークフロー、
自動化、統合をコードを一行も書くことなく 自由に設定することができます。このようにmonday.comは柔
軟性が高いため、コア業務・ノンコア業務を単一のプラットフォームで管理することができます。